a così anche A qui e avanti.
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12. An sciat eum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse circa 
fi dem, mores seu doctrinam, vel aliquo corporis aut animi vitio, aliove 
canonico impedimento teneri, quominus possit ad ecclesiam cathedralem, 
et praecipue Tridentinam, ad quam electus est, promoveri, et quae sit 
causa scientiae. 
13. An eum idoneum existimet ad bene regendam Ecclesiam Tridentinam, 
an dignum qui ad illam promoveatur et an ipsius promotionem eidem Ec-
clesiae utilem et profi cuam esse censeat, et quare ita censeat et existimet.

<Domande sullo stato della Chiesa di Trento>

Interogatoria vero super quibus singulos testes idem illustrissimus et re-
verendissimus dominus nuntius apostolicus examinari voluit pro habenda 
informatione status Ecclesiae Tridentinae sunt infrascripta, videlicet.
1. An testis sciat in qua provincia sita sit civitas residentiae episcopalis 
Tridentinae, cuius situs, qualitatis et magnitudinis sit, quot confl etur do-
mibus et a quot christifi delibus inhabitetur, cuius dominio in temporalibus 
subiaceat, et quae sit causa scientiae.
2. An sciat in illa civitate esse ecclesiam cathedralem, sub qua invocatione, 
cuius structurae et qualitatis, an aliqua reparatione indi-(f. 750v)geat, et 
quae sit causa scientiae.
3. An sciat cui archiepiscopo sit suffraganea, et quae sit causa scientiae.
4. Quot et quales sint in dicta ecclesia dignitates, canonicatus et alia 
benefi cia, quis sit numerus omnium presbyterorum et clericorum inibi 
in divinis inservientium, quae sit dignitas maior post pontifi calem, quales 
sint redditus dignitatum, canonicatuum et aliorum benefi ciorum, et an 
sint praebendae theologalis et paenitentiaria, et quae sit causa scientiae.
5. An in ea exerceatur cura animarum, per quem, an sit in ea fons bap-
tismalis, et quae sit causa scientiae.
6. An habeat sacrarium suffi cienter instructum sacra supellectili, caeterisque 
rebus ad cultum divinum et etiam ad pontifi calia exercenda necessariis, 
chorum, organum, campanile cum campanis et coemeterium, et quae sit 
causa scientiae. 
7. An in ea sint corpora vel aliquae insignes reliquiae sanctorum, quomodo 
asserventur, et quae sit causa scientiae. 
8. An habeat domum pro episcopi habitatione, ubi, qualem, quantum ea 
distet ab ecclesia et an reparatione indigeat, et quae sit causa scientiae. 
9. An sciat verum valorem reddituum mensae episcopalis, ad quam sum-
mam annuatim ascendant, in quibus consistant, an sint aliqua pensione 
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onerati, ad cuius vel quorum favorem dicta pensio sit reservata, et quae 
sit causa scientiae. (f. 751r)
10. Quot sint in illa civitate ecclesiae parochiales et an unaquaeque habeat 
fontem baptismalem, quot item in ea existant collegiatae, quot monasteria 
virorum et mulierum, quot confraternitates et hospitalia, et an sit mons 
pietatis, et quae sit causa scientiae. 
11. Quantum sit ampla dioecesis, quot et quae loca complectatur, et quae 
sit causa scientiae. 
12. An in ea erectum sit seminarium, quot in eo pueri alantur, et quae 
sit causa scientiae.
13. An ipsa Ecclesia vacet, quomodo, a quo tempore citra, et quae sit 
causa scientiae. 

<Deposizione di Giovanni Carlo Salvadori>

Die martis 11a iulii 1730. In praefato palatio Sacrae Nuntiaturae Aposto-
licae personaliter constitutus coram eodem illustrissimo et reverendissimo 
domino nuntio, reverendus dominus Ioannes Carolo Salvadori, sacerdos 
Tridentinus, aetatis suae annorum triginta duorum, ut ipse dixit et ex 
aspectu apparuit, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, qui delato 
sibi per eundem illustrissimum et reverendissimum dominum nuntium de 
veritate dicenda iuramento, prout tactis sacris evangeliis in forma iuravit, 
et deinde examinatus super qualitatibus dicti domini promovendi ac super 
statu praefatae Ecclesiae, ad supraposita interogatoria respondit, videlicet.
Ad 1m. Cognosco a longo tempore illustrissimum dominum comitem de 
Thun, electum episcopum Tridentinum, ac eum saepius vidi in eadem ci-
vitate, sed non habui occasiones cum eo frequentius (f. 751v) et familiarius 
conversandi; non sum aliqua sanguinis ratione ipsi iunctus.
Ad 2m. Puto esse natum in dioecesi Tridentina, in qua haec illustris familia 
constituta est.
Ad 3m. Publicum est illum natum esse ex nobilibus et catholicis parentibus 
foedere matrimonii inter se iunctis.
Ad 4m. Agit iudicio meo annum quadragesimum septimum circiter, quod 
etiam ex vultu iudicari potest.
Ad 5m. Constitutus est a longo tempore in sacris ordinibus, cuius rei tota 
Tridentina civitas testis esse potest.
Ad 6m. Cum a longo tempore qua canonicus Tridentinus chorum frequen-
taverit et sacras Ecclesiae functiones, puto illum in iis satis esse versatum. 
De sacramentorum frequentia nihil affi rmare possum; est autem in publica 
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opinione devotionis, quod etiam ex ipsius modestia et morum compositione 
deduci potest.
Ad 7m. Quantum ex externo colligi potest et ex publica fama affi rmari, 
vixit semper catholice et in fi dei puritate permansit.
Ad 8m. Iam dixi illum esse moribus compositum et summa modestia, quod 
videtur esse argumentum innocentis vitae; ipsius conversatio gravis est et 
omni suspicione semper vacavit, quamobrem eius etiam fama optima est.
Ad 9m. Videtur aspectu et habitu vir gravis et prudens; an autem usu rerum 
praestet, mihi non constat, quia non scio an (f. 752r) unquam negotiis 
gravioribus fuerit applicatus.
Ad 10m. Non scio an gradu aliquo insignitus sit in iure canonico vel in 
sacra theologia; caeterum audivi illum absolvisse sua studia in Collegio 
Germanico Urbis, unde credo illum pollere doctrina huic muneri necessaria.
Ad 11m. Non scio illum aliquod munus exercuisse aut benefi cium posse-
disse, praeter canonicatum Tridentinum, ubi laudabiliter vixit et ut decet 
ecclesiasticum virum. Defuncto episcopo ultimo electus praeterea fuit a 
capitulo inter tres Ecclesiae vacantis administratores, quod est eius pru-
dentiae, doctrinae et integritatis iudicium.
Ad 12m. Quantum scire possum et audivi nullum unquam dedit scandalum 
publicum circa fi dem, mores sive doctrinam, nec laborat apparenter aliquo 
vitio corporis aut animi, quominus possit ad episcopatum promoveri.
Ad 13m. Inspecta suavitate morum, modestia, religione et exemplaritate 
vitae existimo illum idoneum esse ad bene regendam Ecclesiam Tridentinam 
et dignum qui ad illam, ad quam iam electus est, promoveatur, eiusque 
promotionem dictae Ecclesiae utilem futuram esse.

Super statu Ecclesiae.

Ad 1m. Sita est civitas Tridentina in confi niisa  Tyrolis penes Italiam, cuius 
antiquitus etiam erat pars; subiacet in temporalibus episcopo, mediocris 
est magnitudinis et qualitatis et decem aut duodecim circiter millibus ca-
tholicorum habitata esse potest. Id autem scio quia frequenter in eadem 
civitate habitavi, nec diu (f. 752v) est quod absum.
Ad 2m. Est ecclesia cathedralis sub invocatione Sancti Vigilii, quae nulla 
reparatione indigere visa est.
Ad 3m. Est suffraganea, ut notum est, patriarchae Aquileiensi.
Ad 4m. Octodecim sunt canonici, inter quos decanus est prima dignitas, 
secunda praepositus, tertia archidiaconus, quarta scholasticus. Redditus 

a così anche A.
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decanatus audivi computari posse ad duo millia Florenorum, praepositura 
vero ad quatuor millia, archidiaconatus et scholasteria ad quingentos, ultra 
fructus canonicatus. Proventus canonicatus non sunt omne aequales, sed qui 
senior est inter ipsos plus aliquid percipit, ordinarie vero constitui possunt 
in trecentis aut quadringentis Florenis. Praeter canonicos sunt etiam triginta 
circiter benefi ciati, qui chorum frequentant et divinis inserviunt; eorum vero 
redditus ascendere potuerunt ad centum triginta circiter Florenos. Non 
constat mihi esse aliquam praebendam pro paenitentiario; theologali vero 
successit scholasteria. Haec autem scio quia partim vidi, partim intellexi.
Ad 5m. Exercetur in cathedrali cura animarum per parochum a capitulo 
deputatum; est idcirco fons baptismalis.
Ad 6m. Quantum observavi in festo sancti Vigilii visa sunt mihi tam sacrarium 
quam ecclesia instructa esse sacra et nobili suppellectili. Est chorus, celebre 
organum, campanile cum campanis et coemeterium ecclesiae adiacens.
Ad 7m. Sunt in ea corpora sanctorum Vigilii, quod sub altari (f. 753r) maiori 
asservatur, sanctae Maxentiae et sancti Adalpraetia, episcopi et martyris, et 
aliae plures insignes reliquiae, quae decentissime custodiuntur.
Ad 8m. Habitatio episcopi in arce civitatis constituta est, distat ab ecclesia 
tercentum circiter passus, nec videtur aliqua reparatione indigere.
Ad 9m. Secundum communem aestimationem redditus mensae episcopalis 
computantur in triginta circiter Florenorum millibus, quos non audivi aliqua 
pensione oneratos esse; ii vero percipiuntur partim ex telloniisb, partim ex 
praediis et partim ex censibus.
Ad 10m. Tres sunt praeter cathedralem parochiales ecclesiae, nempe Sancti 
Petri, Sanctae Mariae Maioris et Sanctae Mariae Magdalenae, suis fontibus 
baptismalibus instructae. Collegiata ecclesia in civitate nulla, in dioecesi 
duae: una Arci, cuius qualitas tamen ab episcopo controvertitur, et altera 
Bolzani. Monasteria virorum in civitate sunt septem, videlicet patrum So-
cietatis, Dominicanorum, Augustinianorum, Conventualium, Reformatorum, 
Capucinorum et Congregationis Somaschae. Sunt etiam extra civitatem 
Carmelitae discalceati. Monasteria mulierum duo sub regula sanctae Clarae, 
quibus accedunt sorores sancti Dominici Tertii Ordinis et Ursulinae, pro 
quibus modo instruitur habitatio. Confraternitates plures sunt, inter quas 
recordor confraternitatem sanctissimi Sacramenti, sanctorum Angelorum 
Custodum et bonae mortis. Hospitalia duo sunt: unum Germanicum, 
Italicum alterum. Non recordor an habeatur (f. 753v) mons pietatis.

a A Adalpreti.
b così anche A qui e avanti.
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Ad 11m. Extenditur dioecesis ad centum circiter milliaria Italica in longum 
et sexaginta circiter in latum. Loca nobiliora, quae complectitur, sunt 
Roboretum, Arcum, Bolzanum et Rippa.
Ad 12m. Est erectum seminarium in civitate, quod administrant patres 
Congregationis Somaschae, in eoque erudiuntur decem et octo alumni 
clerici, qui Ecclesiae inserviunt.
Ad 13m. Vacat, ut est notorium, ecclesia cathedralis a mense aprili<s> per 
mortem Antonii illius ultimi et immediati episcopi.
Quibus habitis, perlecto sibi examine, supradictus reverendus dominus 
testis in sua depositione permansit et se subscripsit.

<Deposizione di Bartolomeo Annunziato Baldracchi>

Die mercurii 12a iulii 1730. In praefato palatio Sacrae Nuntiaturae Aposto-
licae personaliter constitutus coram eodem illustrissimo et reverendissimo 
domino nuntio, reverendus dominus Bartholomaeus Annonciatus Baldrachi, 
sacerdos Tridentinae dioecesis, aetatis suae annorum triginta, ut ipse dixit 
et ex aspectu apparuit, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, qui 
delato sibi per eundem illustrissimum et reverendissimum dominum nuntium 
de veritate dicenda iuramento, prout tactis sacris evangeliis in forma iuravit, 
et deinde examinatus super qualitatibus dicti domini promovendi ac super 
statu praefate Ecclesiae, ad supraposita interogatoria respondit, videlicet.
Ad 1m. Nosco a decem circiter annis reverendissimum dominum Dominicum 
(f. 754r) Antonium comitem de Thun, canonicum Tridentinum, primum cum 
vacabam studiis in eadem civitate ac subinde cum ante mensem transibam, 
ubi mansi per decem et octo dies; nullam tamen cum ipso conversationem 
habui, nec sum consanguineus, inimicus, aemulus vel odiosus.
Ad 2m. Puto natum esse in dioecesi Tridentina, in qua nobilis haec familia 
domicilium habet.
Ad 3m. Publice habitus fuit semper ex catholicis et illustribus parentibus 
matrimonio inter se coniunctis ortus.
Ad 4m. Iudicio meo versatur circa quadragesimum quartum aut quintum 
annum.
Ad 5m. Eum celebrantem vidi etiam nuper, sed a quo tempore constitutus 
sit in sacris ordinibus, ignoro.
Ad 6m. Debet esse versatus in sacris et ecclesiasticis functionibus, cum sit 
canonicus Tridentinus, qui residere et chorum frequentare solet. An fre-
quens sit in susceptione sacramentorum affi rmare non possum, quia mihi 
contigit una tantum vice illum videre celebrantem. Caeterum audivi illum 
publice laudari ab exemplaritate morum et devotione.

532 I processi informativi per la nomina dei vescovi di Trento

Ad 7m. Credo illum vixisse semper catholice, cum nihil unquam in con-
trarium aut viderim aut intellexerim.
Ad 8m. Ego ipse saepius adverti summam eius in incessu modestiam et 
gravitatem, eumque audivi Tridenti ab innocentia et compositione morum 
«angelum» appellari.
Ad 9m. Aspectu et habitu vir est gravissimus; an vero praestet (f. 754v) 
usu rerum, affi rmare non possum, quamquam sciam illum electum fuisse 
inter tres administratores Ecclesiae vacantis.
Ad 10m. Intellexi illum dedisse operam studiis in Collegio Germanico Urbis 
per multos annos; unde puto illum pollere ea doctrina quae in episcopo 
requiritur, ut possit alios docere.
Ad 11m. Non scio an aliquod munus exercuerit aut benefi cium possederit, 
praeter canonicatum Ecclesiae Tridentinae, ubi dixi eum sibi conciliasse 
maximam aestimationem ex gravitate et innocentia morum ac exemplari-
tate vitae.
Ad 12m. Nec scio nec audivi illum dedisse aliquod scandalum publicum 
circa fi dem, mores sive doctrinam, quin potius caeteris praeluxisse exem-
plo; nec videtur laborare aliquo externo aut interno vitio vel canonico 
impedimento teneri quominus possit ad episcopatum promoveri.
Ad 13m. Iudicio meo censeo illum idoneum esse ad bene regendam Ec-
clesiam Tridentinam, cuius statum bene perspectum habet et dignum qui 
ad illam promoveatur, eiusque promotionem futuram utilem dictae Eccle-
siae.

Super statu Ecclesiae.

Ad 1m. Sita est Tridentina civitas in confi niis Tyrolis penes Italiam, subiacet 
in temporalibus episcopo et novem circiter millibus catholicorum habitata 
esse poterit. Hoc scio quia in eadem civitate diu mansi. (f. 757r)
Ad 2m. Est ecclesia cathedralis in civitate dicata Sancto Vigilio, episcopo 
et martyri.
Ad 3m. Suffraganea est patriarchae Aquileiensi.
Ad 4m. Numerantur in cathedrali ecclesia decem et octo canonicatus, 
comprehensis quatuor dignitatibus, quorum prima est decanatus, altera 
praepositura, tertia archidiaconatus et quarta scholasteria. Praeter cano-
nicos sunt etiam plures alii sacerdotes, qui chorum frequentant et divinis 
inserviunt; de eorum vero redditibus nihil certi affi rmare possum, prout 
etiam an sit praebenda theologalis et paenitentiaria.
Ad 5m. Exercetur cura animarum in cathedrali ecclesia per certos sacerdotes 
a capitulo constitutos, estque idcirco fons baptismalis.
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Ad 6m. Sacrarium et ecclesia instructa sunt, ut observavi, sacra omni et 
nobili suppellectili et apparatu; est chorus, organum, campanile cum cam-
panis et coemeterium ecclesiae contiguum.
Ad 7m. Sunt corpora sanctorum Vigilii et Adalpraetisa, episcoporum et 
martyrum, et sanctae Maxentiae. Sunt etiam aliae insignes reliquiae, quae 
decentissime asservantur et statis temporibus exponuntur, ut ego vidi.
Ad 8m. Habitatio pro episcopo in arce civitatis constituta est, distatque ab 
ecclesia tercentis circiter passibus; ea vero est in optimo statu.
Ad 9m. Audivi redditus mensae episcopalis ascendere posse ad triginta 
circiter Florenorum millia, eosque nulla pensione one-(f. 757v)ratos esse, 
consistunt autem in telloniis, censibus et fructibus praediorum.
Ad 10m. Tres sunt praeter cathedralem ecclesiam parochiales ecclesiae 
suis fontibus instructae. Collegiatae ecclesiae in civitate nullae. Monasteria 
virorum septem, patrum nempe Societatis, Augustinianorum, Dominica-
norum, Conventualium, Reformatorum, Capucinorum et Congregationis 
Somaschae. Monasteria mulierum duo sub regula sanctae Clarae, alterum 
laxioris, alterum strictioris observantiae. Est praeterea coenobium pro so-
roribus Tertii Ordinis Sancti Dominici et alterum extruitur pro Ursulinis. 
Confraternitates multae tam in cathedrali ecclesia, quam apud regulares. 
Hospitalia duo: pro Germanis et Italis. De monte pietatis non scio.
Ad 11m. Ampla est dioecesis ultra centum milliaria Italica in longum et 
sexaginta in latum. Nobiliora loca, quae complectitur, sunt Roboretum, 
Arcum, Bolzanum et Ripa.
Ad 12m. Est erectum seminarium, in quo aluntur decem et octo clerici.
Ad 13m. Vacat, ut est notorium, a mense aprili<s> per mortem bonae 
memoriae Antonii, ultimi eius et immediati episcopi.
Quibus habitis, perlecto sibi examine, supradictus reverendus dominus 
testis in sua depositione permansit et se subscripsit.

<Deposizione di Bartolomeo Ferrari>

Die lunae 17 iulii 1730. In praefato palatio Sacrae Nuntiaturae Apostolicae 
personaliter constitutus coram eodem illustrissimo et reverendissimo domi-
no nuntio, reverendus dominus (f. 758r) Bartholomaeus Ferrari, dioecesis 
Tridentinae, cathedralis ecclesiae Viennensis benefi ciatus ac serenissimi 
Lotharingiae ducis consiliarius, aetatis suae annorum 61, ut ipse dixit et ex 
aspectu apparuit, testis ex offi cio assumptus et secreto vocatus, qui delato 

a A Adalpretis.
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sibi per eundem illustrissimum et reverendissimum dominum nuntium de 
veritate dicenda iuramento, prout tactis sacris evangeliis in forma iuravit, 
et deinde examinatus super qualitatibus dicti domini promovendi ac super 
statu praefatae Ecclesiae, ad supraposita interogatoria respondit, videlicet.
Ad 1m. Lapsus est annus ex quo cognovi Tridenti reverendissimum do-
minum Dominicum Antonium comitem de Thun, electum episcopum, ac 
cum eo habui loquendi occasionem; non sum consanguineus, cognatus, 
affi nis, nimium familiaris, inimicus vel odiosus.
Ad 2m. Natus est in dioecesi Tridentina, in qua nobilis haec familia fi xum 
habet domicilium.
Ad 3m. Natus est, ut omnibus constat, ex illustribus et integerrimis pa-
rentibus.
Ad 4m. Excedit iudicio meo annum quadragesimum, idque etiam ex specie 
apparet.
Ad 5m. Notum est omnibus illum constitutum esse in sacris ordinibus a 
longo tempore.
Ad 6m. Cum sit canonicus Tridentinus, in eaque civitate habitet, ut ideo 
credam chorum frequentasse, ut omnes canonici solent, minime dubito, 
quin apprime sit versatus in sacris et ecclesiasticis functionibus. Quod ad 
sacramentorum frequentiam et devotionem attinet, audivi, cum mansi Tri-
denti, illum agere vitam exemplarem et viro ecclesiastico dignam. (f. 758v)
Ad 7m. Nihil audivi in contrarium.
Ad 8m. Aspectu ipso praesefert innocentiam vitae et modestiam; non 
multae est conversationis, sed domi vix non solitarius vivit, quamobrem 
eius fama integra est.
Ad 9m. Visus est mihi, cum illum accessi, gravis cum suavitate morum. 
An autem usu rerum praestet, mihi non constat, quamquam sciam illum 
a capitulo electum fuisse inter tres administratores Ecclesiae vacantis.
Ad 10m. Nihil de his scio.
Ad 11m. Non audivi illum exercuisse aliquod munus circa curam animarum 
aut aliquod aliud benefi cium possedisse quam canonicatum Tridentinum, 
ubi, iam dixi, illum esse in optima opinione quoad integritatem et mores.
Ad 12m. Nec scio, nec mihi unquam audire contigit illum dedisse aliquod 
scandalum publicum circa fi dem, mores, sive doctrinam, quia potius laudari 
intellexi uti optimum ecclesiasticum, nec videtur teneri aliquo vitio corporis 
aut animi quominus possit ad episcopatum promoveri.
Ad 13m. Cum vixerit semper uti decet virum ecclesiasticum et canonum 
disciplina praescribit, existimo illum idoneum esse ad bene regendam Ec-
clesiam Tridentinam, eiusque ideo promotionem eidem Ecclesiae futuram 
utilem.
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Super statu Ecclesiae.

Ad 1m. Vix est, qui non sciat, ubi iaceat Tridentina civitas, ultimo universali 
concilio celebris; subiacet in spiritualibus et tem-(f. 759r)poralibus episcopo 
et habitata esse poterit quinque aut sex millibus catholicorum.
Ad 2m. Est in eadem civitate cathedralis ecclesia pulcherrima structurae 
et nulla reparatione indigens. Hoc scio quia studia mea confeci in eadem 
civitate et ante annum ibi mansi per decem aut duodecim dies.
Ad 3m. Suffraganea est patriarchae Aquileiensi, ad quem causae appella-
tionis deferri solent.
Ad 4m. Quatuor sunt dignitates, quarum prima est decanatus, secunda 
praepositura, tertia archidiaconatus et quarta scholasteria. His accedunt 
quatuordecim canonicatus, inter quos non numeratur neque praebenda 
theologalis, neque paenitentiaria. Sunt praeterea plures benefi ciati, qui 
una cum clericis seminarii divina offi cia celebrant et chorum frequentant, 
ut eidem optime deserviatur. Redditus decanatus duo circiter Florenorum 
millia, praepositura tria circiter millia, archidiaconatus et scholasteria mille 
circiter Florenos confi cere poterunt. Proventus vero canonicatuum varii 
sunt; nam seniores canonici plus aliis percipiunt. Simplex vero canonicus 
quadringentos circiter Florenos numerabit. Benefi ciati vix centuma  Florenos 
habebunt. Causa scientiae, ut ad secundum.
Ad 5m. Exercetur cura animarum per sacerdotem, ut credo, a capitulo 
constitutum, estque idcirco fons baptismalis.
Ad 6m. Nuper etiam vidi sacrarium instructum sacra et copiosa suppellectili 
et nihil deesse quod etiam pontifi calibus exercendis necessarium sit. Est 
etiam chorus, organum, campanile (f. 759v) cum campanis et coemeterium 
ecclesiae adiacens.
Ad 7m. Fama est extare in ecclesia corpora sanctorum Vigilii et Adalpraetisb, 
episcoporum et martyrum, et sancte Maxentiae sub peculiari altari et alias 
insignes reliquias, quas credo decentissime asservari.
Ad 8m. Residentia episcopi est in ipsa civitatis arce posita, magnifi ca pror-
sus et nulla reparatione indigens; vix distat ab ecclesia trecentis passibus.
Ad 9m. Audivi saepissime redditus mensae episcopalis ascendere posse ad 
triginta Florenorum millia; ii consistunt in censibus, decimis et praediorum 
fructibus ac nulla, quod sciam, pensione onerati sunt.
Ad 10m. Praeter ecclesiam cathedralem sunt aliae tres parochiales ecclesiae, 
nempe ad Sanctum Petrum, Sanctam Mariam Maiorem et Sanctam Mariam 

a così A; A’ centi.
b così anche A.
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Magdalenam. Collegiata in civitate nulla, monasteria virorum septem: patrum 
Societatis, Dominicanorum, Conventualium, Carmelitarum, Reformatorum, 
Capucinorum et Congregationis Somaschae. Mulierum vero duo. Con-
fraternitates permultae. Hospitalia duo. De monte pietatis non recordor.
Ad 11m. Extenditur iudicio meo dioecesis ad sexaginta vel septuaginta 
milliaria Italica in longum et totidem in latum. Complectitur oppida inter 
caetera praecipua Ripam, Bolzanum et Roboretum. (f. 760r)
Ad 12m. Erectum est seminarium pro decem et octo circiter clericis dioe-
cesis, quod administrant patres Congregationis Somaschae.
Ad 13m. Vacat, ut notum est, Ecclesia Tridentina per mortem bon(ae) me-
m(oriae) Antonii illius ultimi et immediati episcopi in mense aprili sequutam.
Quibus habitis, perlecto sibi examine, supradictus reverendus dominus 
testis in sua depositione permansit et se subscripsit.

<Elenco dei documenti prodotti>

Inde procurator praedicti reverendissimi domini produxit: 
1o. Fidem baptismatisa. 
2o. Attestatum de collatis omnibus tam maioribus, quam minoribus ordi-
nibusb. 
3o. Testimonium capituli Tridentinic. 
4o. Instrumentum canonicae electionisd. 
5o. Instrumentum professionis fi deie. 
Quae illustrissimus et reverendissimus dominus nuntius apostolicus pro-
cessui inseri, annecti, eumque sic concludi mandavit.

<Sottoscrizione del procancelliere>

(f. 761r) Et quia ego infrascriptus authoritate apostolica notarius et Sacrae 
Nuntiaturae Apostolicae procancellarius memoratae inquisitioni et testium 
depositionibus per eundem illustrissimum et reverendissimum dominum 
nuntium apostolicum, ut supra habitis et receptis, requisitus personaliter 
interfui, nec non iuramenta a praememoratis testibus solemniter praestari 
vidi et audivi, eorumque dicta in scriptis fi deliter redegi, idcirco hunc in-

a Documenti allegati, 1.
b Documenti allegati, 2.
c Documenti allegati, 3.
d Documenti allegati, 4.
e Documenti allegati, 5.
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quisitionis processum mea manu descriptum subscripsi, meoque consueto 
sigillo roboravi.
Actum Viennae, Austriae, in palatio Nuntiaturae Apostolicae, die 29 iulii, 
anno 1730, indictione VIII, pontifi catus sanctissimi domini nostri domini 
Clementis XII anno primo.

Andreas Fridericus Schuppanzigh, notarius apostolicus et Sacrae Nuntia-
turae procancellariusa. (S)

<Sottoscrizione del nunzio>

(f. 762r) Hieronymus Grimaldus, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepisco-
pus Edessae, sanctissimi domini nostri domini Clementis divina providentia 
papae XII et Sanctae Sedis Apostolicae apud aulam caesaream, nec non 
per universum Sacri Romani Imperii districtum cum facultate legati de 
latere nuntius, suprascriptae informationi super qualitatibus reverendissimi 
domini Dominici Antonii comitis de Thun promovendi ad episcopatum 
Tridentinum, et super statu Ecclesiae Tridentinae per nos assumptae et per 
suprascriptum reverendum dominum Andream Fridericum Schuppanzigh 
ad hunc actum per nos deputatum et huius Sacrae Nuntiaturae procan-
cellarium et notarium apostolicum fi deliter in scriptis redactae plenariam 
fi dem adhiberi posse asserimus et ex depositionibus dictorum testium ad 
eandem inquisitionem receptorum plenam veritatis probationem posse 
haberi, eundemque reverendissimum dominum Dominicum Antonium 
comitem de Thun valde dignum esse, qui ad dictum episcopatum Triden-
tinum promoveatur, arbitramur. 
In quorum omnium et singulorum fi dem nos quoque veritatis testimonium 
addidimus manus propriae subscriptione ac sigilli nostri impressione. 
Viennae, 29 mensis iulii, anno 1730.